[image: image1.png]

                                          Донецкая Народная Республика
      отдел образования
       администрации НОВОАЗОВСКОГО РАЙОНА
     ПРИКАЗ
от 16.02.2016  года          Новоазовск                        № 75

Об итогах участия в
Виртуальной выставке-

презентации «Современное

образование в Донецкой
Народной Республике 2016»

    На выполнение приказа Донецкого института последипломного педагогического образования от 06.10.2015г. № 155/02 в рамках внедрения Государственных образовательных стандартов Министерства образования и науки ДНР, с 1 октября  по 07 декабря 2015 года в районе проходила Виртуальная выставка-презентация «Современное образование в Донецкой Народной Республике 2016».

   С целью качественной и четкой организации районного этапа конкурса был создан и утвержден оргкомитет. Своевременно были проведены индивидуальные консультации для заместителей директоров школ по учебно-воспитательной работе, участия в вебинаре, в ходе которых были даны детальные рекомендации для оформления, порядка предоставления материалов для выставки. Ее проведение  показало высокий уровень активности педагогов района. Всего взяли участие 20 образовательных организаций, были представлены  разработки по следующим разделам:

    « Виртуальная экскурсия»;

    «Фотогалерея»;
    «Зал компьютерных презентаций»;

    «Бестселлер современной педагогики».

   Следует отметить, что материалы, предоставленные педагогами, в целом соответствовали требованию Положения о проведении районного этапа Виртуальной выставки-презентации. Большинство материалов отличилось эстетичностью и современной формой оформления, были выдержаны основные рекомендации.

   Работы коллективов Красноармейской и Новоазовской ОШ №2 вошли в число  лучших по Республике в номинации «Современная образовательная организация».

      В Выставке-презентации не приняли участие 8 образовательных организаций, что показало низкий уровень активности директоров и педагогов в данном мероприятии. На основании вышеизложенного,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Отметить высокий уровень подготовки и качества участия  педагогов Красноармейской ОШ І-ІІІ ст. и Новоазовской ОШ І-ІІІст. № 2 в Виртуальной выставке.
1.1.Объявить благодарность руководителям образовательных организаций за организацию и активное участие в Выставке -презентации: ОлейниковуА.В. (Красноармейская ОШ І-ІІІст.),  Запасниковой Е.Н. (Новоазовская  ОШ І-ІІІ ст. №2), Пюра Т.Н.(Безыменская ОШ І-ІІІст.), ЗубчевскойЕ.Н.(УДО«Новоазовский центр внешкольного образования» администрации Новоазовского района),
Логвиновой И.А.(Новоазовскийя/сад№3), Лях Т.В.(СедовскаяОШ І-ІІІст.), Корецкому Р.И.(Новоазовская ОШ І-ІІІст.№3) за организацию и участие в Выставке-презентации.
1.2.Отметить  работу коллективов  образовательных организаций района за участие в Выставке.

2.Районному методическому кабинету :

2.1.Отметить лучшие разработки участников в выставке сертификатами, согласно списка(Приложение 1) .

2.2.Указать на неудовлетворительный уровень организации и подготовки к участию в Выставке  руководителям образовательных организаций: Пономаренко Ю. А. (Безыменский я/сад), Пасечнику В.В.(Красноармейский я/сад), Болдыревой Е.И. (Новоазовский я/сад), Пархоменко Н.Г. (Новоазовский я/сад), Головань Е.В. (Приморский я/сад), Левченко В.В. (Розовский я/сад), Ципуринда О.А.(Самойловский я/сад), Павлюк А.П.(Седовский я/сад).

3.Руководителям образовательных организаций:

3.1.Проанализировать уровень участия педагогов образовательных организаций в районном этапе Выставки по всем номинациям.

3.2.Вручить участникам Виртуальной выставки сертификаты, установленного Донецким Республиканским институтом дополнительного педагогического образования  образца.

4.Контроль за выполнением приказа возложить на  заведующую  районным методическим кабинетом отдела образования администрации Новоазовского района Васильченко Е.Н.

Начальник отдела образования:                                             А.В.Сафронова
                                                                                               Приложение 1
                                                                                                               к приказу  отдела

                                                                                                               образования администрации

                                                                                                               Новоазовского района

                                                                                                               от  16.02.2016г   № 75

         Районный методический кабинет:

Васильченко Елена Николаевна

Хуриленко Марина Николаевна

Бойко Марина Николаевна

         Новоазовская ОШ № 2:

Ткачук Екатерина Станиславовна

Ноздренко Николай Николаевич

Щедловский Кирилл Андреевич

        Красноармейская ОШ:
Олейникова Лариса Ивановна

Казмин Сергей Николаевич

        Приморская ОШ:

Котельницкая  Лилия Владимировна

Козак Александр Михайлович

        Седовская ОШ:

Кузьмина Ирина Валентиновна

Чекунаева Елена Григорьевна

Спирке Надежда Ивановна

Паршикова Светлана Павловна

        Безыменская ОШ:
Борзенко Алла Алексеевна

Загорулько Татьяна Сергеевна

       Хомутовская ОШ:

Замай Татьяна Анатольевна

Коломийцева Оксана Николаевна

       Самойловская ОШ:
Зварич Валентина Васильевна

        Новоазовский я/с № 1:

Дьякова Светлана Владимировна

        Новоазовский я/с № 4:

Дмитренко Инна Вячеславовна
        Казацкий я/с:
Степаненко Вероника Витальевна
        ТЭЦ «Эдельвейс»
Гайдай Елена Николаевна

Духнич Юлия Сергеевна